岳阳市教育体育局办公室

岳阳市教育体育局办公室
关于做好全市 12～17 周岁学生新冠病毒

疫苗接种工作的通知

各县市区教育（体）局，岳阳经济开发区、南湖新区、屈原管

理区教文（体）局，市直各学校，相关民办学校：

根据岳阳市突发公共卫生事件应急指挥部印发的《2021 年

下半年岳阳市新冠病毒疫苗接种实施方案》的有关部署，现就

做好我市 12～17 周岁学生新冠病毒疫苗接种工作通知如下：

一、目标任务

2021 年 10 月底前，完成全市 12～17 周岁无禁忌症学生两

剂次的新冠病毒疫苗接种工作。

二、接种对象

全市 12～17 周岁无禁忌症学生。

三、工作原则

1.属地管理。各县市区教育行政部门负责统筹辖区内所有

学校适龄学生的新冠病毒疫苗接种工作，广泛动员、周密组织，

严格按照时间节点统筹推进，安全有序开展学生疫苗接种工作。

2.应接尽接。所有适龄学生除有接种禁忌症的以外，原则上

2

均需接种。对无禁忌症不愿意接种的学生，学校要做好思想工作

和政策宣传，做到应接尽接。

3.规范接种。学生在接种时，应由学生家长（监护人）陪同

并按接种点要求的规范流程完成接种；家长（监护人）因特殊情

况不能陪同的，须由家长委托亲属、学校工作人员或其他人员陪

同接种，并提交家长签字确认的陪同接种委托书和接种知情同意

书。学生接种时，要携带好家长和学生的身份证和户口簿。

4.保障安全。各学校要积极配合当地新冠病毒疫苗接种点（名

单见附件），合理安排学生接种时间和批次，可通过学校团体预

约或由监护人自行预约的方式错峰接种，避免学生及家长聚集。

各学校要充分考虑夏季高温酷暑、雷电暴雨等恶劣天气对疫苗接

种工作的影响，教育学生注意往返交通安全，做好个人防护，细

致做好疫苗接种保障工作。

四、组织实施

1.摸清底数（8 月 10 日前）

各学校要以班级为单位，迅速将 15～17 周岁、12～14 周岁

的应接种学生的底数摸清。其中小学已经毕业年满 12 周岁的学

生和高中已经毕业年满 17 周岁的学生由原毕业学校负责，其它

年级学生由学籍所在学校负责。各学校安排一名专门工作人员汇

总具体人数并向县市区教育部门上报数据，由各县市区汇总上报

市教育体育局（市直学校、岳阳电大和市区各民办学校直接上报）。

2.组织接种（10 月 31 日前）

3

15 周岁至 17 周岁无禁忌症学生：

2021 年 8 月 1 日～8 月 31 日，完成第一剂次接种。

2021 年 9 月 1 日～9 月 30 日，完成第二剂次接种。

12 周岁至 14 周岁无禁忌症学生：

2021 年 9 月 1 日～9 月 30 日，完成第一剂次接种。

2021 年 10 月 1 日～10 月 31 日，完成第二剂次接种。

3.数据报送（每天下午 3:00 前报送）

各学校要安排专门工作人员负责跟踪、统计并向县市区教

育行政部门上报本校学生疫苗接种进展情况。市教育体育局利

用企业微信疫情防控平台，实时调度并汇总全市学生疫苗接种

情况。

五、工作要求

1.提高思想认识。各县市区教育行政部门和各学校务必不

折不扣贯彻各级党委和政府关于疫情防控和各项重大决策部

署，进一步提高思想认识和政治站位，做好学生及家长的沟通

引导和宣传教育工作，高标准、严要求落实好岳阳市突发公共

卫生事件应急指挥部关于学生疫苗接种的各项要求。

2.强化组织领导。各县市区教育行政部门和各学校要成立

工作专班，将学生疫苗接种工作列入疫情防控工作方案和应急

工作预案重要内容，明确专人负责，压实工作责任，抓紧抓实

12 周岁至 17 周岁学生新冠疫苗接种工作,确保按时完成任务。

3.加强协调配合。各县市区教育行政部门和各学校要与当

4

地卫健部门和疾控部门积极协调、密切配合，有序组织学生接

种工作，及时反馈接种过程中存在的问题，确保学生安全接种。

4.严格督导检查。市、县两级教育行政部门要进一步加强

对各学校疫苗接种工作的督导力度，全面掌握工作进度和质量，

及时对接种工作落实情况进行督促检查，对工作不力、进度不

快、效果不好的单位要限期整改或约谈，确保接种工作高效顺

利推进。

附件：岳阳市新冠病毒疫苗接种点

岳阳市教育体育局办公室

2021 年 8 月 5 日

5

附件

岳阳市新冠病毒疫苗接种点

县市区 接种点名称 详细地址 联系电话

平江县
（25家）

平江县第一人民医院 城关镇北街 07306799286

平江县中医医院 汉昌镇东兴南路 226 号 07306305177

平江县汉昌街道卫生院数字化预
防接种门诊部

汉昌街道育才路 292 号 07306668383

平江县安定镇中心卫生院 安定镇官塘东路 43 号 18973024168

平江县长寿镇中心卫生院
长寿镇将军中路 30 号（原老二人民
医院门诊 2 楼）

07306671175

平江县福寿山镇卫生院 福寿山镇思和村 13975056267

平江县三墩乡卫生院 三墩乡戴市村 07306729049

平江县童市镇卫生院 童市镇童市居委会 13874008369

平江县三市镇卫生院 三市镇居委会
18974097325
18973000079

平江县加义镇卫生院 加义镇西南街 174 号 07306611134

平江县龙门镇中心卫生院 龙门镇三十都村 19107402236

平江县木金乡卫生院 木金乡木瓜村 07306420089

平江县虹桥镇中心卫生院 虹桥镇桥西 1 号
18973001392
15197010377

平江县石牛寨镇卫生院 石牛寨镇桂林村 19892501353

平江县瓮江镇卫生院 瓮江镇水口嘴 07306921615

平江县浯口镇卫生院 浯口镇中心街 2 号 07306881082

平江县余坪镇卫生院 余坪镇余坪居委会 07306961133

平江县伍市镇中心卫生院 伍市镇朱家岭 07306803019

平江县向家镇卫生院 向家镇南街 07306861066

平江县梅仙镇中心卫生院 梅仙镇钟家村边山组 19107408062

平江县南江镇中心卫生院 南江镇北街 109 号 18152637120

平江县大洲乡卫生院 大洲乡安全村 17373014911

平江县上塔市镇卫生院 上塔市镇红星村 07306480708

平江县板江乡卫生院 板江乡板江村 19918074011

平江县岑川镇卫生院 岑川镇新沙村 13327201587

6

县市区 接种点名称 详细地址 联系电话

岳阳县
（25家）

岳阳县人民医院 荣家湾镇天鹅路 65 号 07307662615

岳阳县中医医院 荣家湾镇荣新西路 07307636120

岳阳县三人民医院 荣家湾镇兴荣路 17 号 07307620436

岳阳县体育馆方舱接种点 荣家湾镇体育馆 07307630325

岳阳县仁雅医院 岳阳县柏祥镇临港村荣公路 68 号 13873024344

岳阳县新墙卫生院 岳阳县新墙镇十二公里 13974019233

中洲乡卫生院 岳阳县中洲乡宝塔集镇 07307882338

张谷英镇卫生院 岳阳县张谷英镇居委会 18 号 15274019903

湖州卫生院 岳阳县东洞庭湖飘尾月山小区 18274124731

鹿角卫生院 岳阳县荣家湾镇鹿角乡中信村 07307751161

麻塘卫生院 岳阳县麻塘办事处春风十字路 07307831210

筻口临时接种点 岳阳县筻口镇集镇 14789683218

黄沙街临时接种点 岳阳县黄沙街苍坪村村部 07307900166

月田卫生院 岳阳县月田镇毛家村 13548908416

公田卫生院 岳阳县公田镇老街 12 号 07307200626

甘田卫生院 岳阳县甘田乡 306 省道 13107200585

饶村卫生院 岳阳县饶村集镇 07307231777

毛田卫生院 岳阳县毛田镇水圳村 15080973349

云山卫生院 岳阳县云山乡西台村 13574020728

相思卫生院 岳阳县相思集镇毛家条组 19907303997

新开卫生院 岳阳县新开镇中心卫生院 07307800189

柏祥卫生院 岳阳县柏祥镇集镇求索路 37 号 07303321325

长湖卫生院 岳阳县长湖乡范家村 07307980220

步仙卫生院 岳阳县步仙乡柳山集镇 07307576120

杨林卫生院 岳阳县杨林街镇城山舟村 07307263120

7

县市区 接种点名称 详细地址 联系电话

华容县
（22家）

华容县三封寺镇卫生院 华容县三封寺镇墟场 07304562780

华容县胜峰卫生院 华容县章华镇毛家巷墟场 07304470835

华容县治河渡镇卫生院 华容县治河渡镇墟场 07303066760

华容县万庾镇卫生院 华容县万庾镇墟场 07304586287

华容县终南卫生院 华容县禹山镇终南山社区 07304760706

华容县东山镇中心卫生院 华容县东山镇墟场 07304530219

华容县塔市驿卫生院 华容县东山镇塔市驿居委会 07304189861

华容县洪山头卫生院 华容县东山镇洪山头墟场 07304400909

华容县宋家嘴卫生院 华容县鲇鱼须镇宋家嘴墟场 18692164355

华容县鲇鱼须镇中心卫生院 华容县鲇鱼须镇墟场 07304308120

华容县梅田湖镇卫生院 华容县梅田湖镇张家湾墟场 07304380510

华容县新建卫生院 华容县新建乡墟场 07304440127

华容县操军镇卫生院 华容县操军镇南岳庙墟场 07304350120

华容县北景港镇中心卫生院 华容县北景港镇下节街 108 号 07304502120

华容县新河乡卫生院 华容县新河乡墟场 07304362122

华容县禹山镇中心卫生院 华容县禹山镇南山墟场 07304790619

华容县插旗镇卫生院 华容县插旗镇向阳街墟场 07304682163

华容县团洲乡卫生院 华容县团洲乡墟场 07304610120

华容县幸福卫生院 华容县注滋口镇幸福墟场 07304662120

华容县注滋口镇中心卫生院 华容县注滋口镇墟场 18973033918

华容县章华镇卫生院 华容县章华镇迎宾南路 039 号 07302273303

华容县妇幼保健院 华容县华容大道东路 092 号 07304106757

8

县市区 接种点名称 详细地址 联系电话

湘阴县
(20 家)

湘阴县人民医院 岳阳市湘阴县旭东北路 15197088953

湘阴县妇幼保健院 文星镇江东社区江东路 38 号 07302576986

鹤龙湖卫生院 岳阳市湘阴县鹤龙湖镇新村 18975042261

文星卫生院 湘阴县文星镇东茅路 263 号 07302220920

南湖洲镇中心卫生院
湖南省岳阳市湘阴县南湖洲镇中心
村

18573060948

樟树镇卫生院 湖南省岳阳市湘阴县樟树镇友谊村 18973046736

岭北镇中心卫生院 湖南省岳阳市湘阴县岭北镇响铃村 13548939142

湘滨镇中心卫生院 岳阳市湘阴县湘滨镇荷塘村 07302707998

石塘卫生院 岳阳市湘阴县石塘镇石塘村 15200234500

长康卫生院 岳阳市湘阴县洋沙湖镇长康村 07302939538

洋沙湖镇卫生院 岳阳市湘阴县洋沙湖镇周济村 15292030068

静河镇卫生院 岳阳市湘阴县静河镇青麦村 18973016826

杨林寨乡卫生院 岳阳市湘阴县杨林寨乡三大队 13575050539

新泉镇中心卫生院 岳阳市湘阴县新泉镇新泉村 13367308900

三塘镇卫生院 岳阳市湘阴县三塘镇雪坪村 13789025192

金龙镇中心卫生院 岳阳市湘阴县金龙镇新塘村 13874028337

玉华卫生院 岳阳市湘阴县金龙镇玉石村 13874057769

六塘镇卫生院 岳阳市湘阴县六塘乡茶木村 15974356428

白泥湖卫生院 岳阳市湘阴县石塘镇钟家台村 13574752597

东塘镇中心卫生院 岳阳市湘阴县东塘镇东塘村 13874095085

9

县市区 接种点名称 详细地址 联系电话

临湘市
（21家）

临湘市黄盖卫生院 黄盖大道 127 号 13135309600

临湘市羊楼司镇中心卫生院 羊楼司镇 107 国道旁 07303988798

临湘市羊楼司镇文白卫生院 羊楼司镇如斯村 107 国道旁 19907408616

临湘市聂市镇接驾市卫生院 聂市镇建新南路 122 号 17718905120

临湘市江南镇卫生院 江南镇江南路 115 号 07303738050

临湘市桃林镇横铺卫生院 桃林镇苎麻街 107 号 07303734121

临湘市詹桥镇中心卫生院 詹桥镇政府前路 3 号 18173019072

临湘市坦渡镇桐梓铺卫生院 坦渡镇桐梓铺街 57 号 13874073409

临湘市桃林镇中心卫生院 桃林镇万安路 5 号 07303593566

临湘市长安街道社区卫生服务中
心

临湘市长盛西路 68 号 07303722813

临湘市聂市镇中心卫生院 源潭镇新正街 127 号 07303901900

临湘市坦渡镇卫生院 坦渡镇定湖学府街 2 号 07303734180

临湘市白羊田卫生院 白羊田镇财源路 11 号 07303502130

临湘市江南镇儒溪卫生院 江南镇儒溪居委会 15973028536

临湘市聂市镇乘风卫生院 聂市镇乘风中路 60 号 17382096018

临湘市长塘镇卫生院 长塘镇托坝中街 1 号 15274035355

临湘市忠防镇卫生院 忠防镇汀畈东路 14 号 19106009255

临湘市桃矿街道社区卫生服务中
心

桃矿街道办事处医院路 073036871210

临湘市云湖街道社区卫生服务中
心

云湖街道南太路 77 号 07303070992

临湘市五里牌街道社区卫生服务
中心

临湘市长安东路 106 号 07303738090

临湘市詹桥镇贺畈卫生院 詹桥镇贺畈居委会下街 9 号 07303630120

10

县市区 接种点名称 详细地址 联系电话

汨罗市
（26家）

汨罗市疾病预防控制中心 汨罗市归义镇高泉南路 25 号 07305202468

归义社区卫生服务中心 龙舟社区居委会内 07305256120

罗城社区卫生服务中心 汨罗市城西北路 118 号 07305170338

新市镇卫生院 新市镇黄金街 07305290120

白水中心卫生院 白水镇湘慧路 07305801400

三江镇卫生院 三江镇智峰村 15343005679

屈子祠镇范家园卫生院 屈子祠镇范家园牛形山社区 17752823693

弼时镇弼时卫生院 弼时镇桃花村 07305750243

白塘镇卫生院 白塘镇开发区 17711608462

神鼎山镇卫生院 神鼎山镇 17365727880

弼时镇中心卫生院 弼时镇明月山村 15842897126

川山坪镇卫生院 川山坪镇 18173068525

大荆镇卫生院 大荆镇大荆村 13873072153

古培镇卫生院 古培镇古培塘村 07305295120

汨罗镇卫生院 汨罗镇 15367002372

长乐镇中心卫生院 长乐镇居委会 13907407615

桃林中心卫生院 桃林寺镇东塘村 18974053186

罗江镇天井卫生院 罗江镇天井辖区 15115086996

川山坪镇高坊卫生院 川山坪镇青江村 18274100628

汨罗市人民医院 归义镇人民路 44 号 5222266

罗江镇卫生院 罗江镇金塘村 5650120

罗江镇红花卫生院 罗江镇东冲村 18773098996

神鼎山镇沙溪卫生院 神鼎山镇沙溪村 18182004886

白塘镇磊石分院 白塘镇磊石山村长山辖区 18373023398

屈子祠镇屈子祠卫生院 屈子祠镇屈子祠村 13974056754

弼时镇玉池卫生院 弼时镇白合洞村 13787987650

11

县市区 接种点名称 详细地址 联系电话

岳阳
楼区

（19家）

岳阳楼街道社区卫生服务中心接

种点
巴陵西路 80 号 07308556237

东茅岭街道社区卫生服务中心接

种点
东茅岭云梦路 119 号（云梦宾馆旁） 07308237354

三眼桥街道社区卫生服务中心接

种点
学院路 249 号（市公安局对面） 07308966382

王家河街道社区卫生服务中心接

种点
青年东路金城大厦旁 07302989195

站前路街道社区卫生服务中心接

种点
站前东路 519 号 07308323460

梅溪社区卫生服务中心接种点 梅溪乡冷水铺十字路口 07308572310

奇家岭街道社区卫生服务中心接

种点

学院路蔡家新赵组（奇家街道办事

处）
07308693130

郭镇乡卫生院接种点 郭镇乡岳兴公路旁 07302999210

五里牌街道社区卫生服务中心接

种点
五里牌路 530 号（七中斜对面） 07302296002

城陵矶街道社区卫生服务中心接

种点
通海路纸厂宾馆斜对面 07308567361

吕仙亭街道社区卫生服务中心接

种点
先锋路 40 号（市二医院旧址） 07303116181

楼区妇幼保健院接种点 青年中路 305 号 07308866057

市妇幼保健院接种点 巴陵中路 693 号 07308600545

岳阳市四中接种点 岳阳第四中学南院青年中路 219 号 13975017627

巴陵医院接种点 冷水铺路 658 号 07308792332

广济医院接种点
岳阳市启源外语实验小学（北环路

岳纺院内）
07308780118

市中医医院接种点 枫桥湖路 269 号 07308831700

良万社区接种点
岳阳大道金鹗隧道西，中建湖山一

号对面
07308801016

爱康医院接种点 云梦路 273 号（市六中对面） 07308989800

云溪区
（8 家）

陆城镇卫生院 岳阳市云溪区陆城镇陆逊街 35 号 07308461969

陆城镇卫生院道仁矶分院 岳阳市云溪区道仁矶 07308427068

路口镇中心卫生院 岳阳市云溪区路口镇长炼路 07308443006

长炼医院 岳阳市云溪区长炼地区 07308452652

云溪妇幼保健院 岳阳市云溪区云溪大道 55 号 07302291623

松杨湖街道社区卫生服务中心 松杨湖街道三角坪 07302920602

云溪区人民医院 云溪大汉新城开泰路 07302288521

长岭街道社区卫生服务中心 岳阳市云溪区长岭街道办事处 07308427784

12

县市区 接种点名称 详细地址 联系电话

君山区
（9 家）

君山区人民医院 君山区旅游路 07303339950

君山区中医院
君山区钱粮湖镇朝阳居委会人民北

路 1 号
07303339950

区妇幼保健医院
君山区旅游路与柳毅路交叉口东

150 米
07303256745

君山区柳林洲街道第一社区卫生

服务中心
君山区创业路 118 号 17373084495

君山区柳林洲街道第二社区卫生

服务中心
君山区君临天下后面 07308155567

君山区广兴洲镇中心卫生院 君山区广兴洲镇 07308103989

君山区许市镇卫生院 君山区许市镇 07308131203

君山区钱粮湖镇卫生院 君山区中医院东边 07308925423

君山区良心堡镇卫生院 君山区良心堡镇 13135000990

屈原
管理区
（2 家）

屈原管理区人民医院
营田镇富民北街（区人民医院东侧

妇幼保健院 4 楼）
07305721266

天问街道社区卫生服务中心
营田镇富民北街（区人民医院东侧

妇幼保健院 5 楼）
07305724355

经开区
（8 家）

通海路社区卫生服务中心 岳阳经开区旭园路 461 号 07308261186

金凤桥社区卫生服务中心
岳阳经开区巴陵东路君临国际新城

12 栋门面
07302995796

木里港社区卫生服务中心 岳阳经开区羊角山社区 128 号 07303353128

西塘镇卫生院 岳阳经开区西塘镇三荷社区 07302950492

游港河卫生院 岳阳经开区西塘镇西塘社区 07308810622

康王乡卫生院 岳阳经开区康王乡长岭社区 07308743835

通海路新冠疫苗临时接种点
青年东路 1188 号，通海路管理处一

楼禁毒中心
18173005055

木里港新冠疫苗临时接种点 双拥路会展中心后老北港小学 15897306809

南湖
新区

（3 家）

南湖社区卫生服务中心 南湖新区求索西路 168 号 07308532828

求索社区卫生服务中心 南湖新区邕园路 2 号 07308883018

湘岳医院 金鹗中路 436 号 07308600734